Yangın, harik ateş almak tutuşmak
ve birden bire hiddetlenmek”; Lügat-i Nâcî’de: “Türkçe’de mürâdifi
mehcûr hükmünde bulunan od lafzıdır. Ateş gecesi: Hazret-i Yahya
Aleyhisselamın zamân-ı vilâdetine müsâdif olan Haziran’ın on yedinci

5 Tanyu, a.g.m. s. 55.
6 Yenişehirli Avnî Bey, H. 1242-1243/ M. 1826-1827’de Yunanistan’ın Yenişehir
(Larissa)’de doğduğu tahmin edilmektedir. Türkçe Divan’ı, Farsça Divan’ı, Mir’ât-i
Cünûn (tamamlanmamış) mesnevisi, Âbnâme adlı yarı manzum, yarı mensur bir
istidanamesi; kendisine zararı olur düşüncesiyle yaktığı hicivlerini ihtiva eden Nihân-ı
Kazâ adlı bir eseri, Mesnevi tercümesi (tamamlanmamış), Istılahat lügati, Rumca’dan
tercüme ettiği Đntak adlı bir romanı, çeşitli şiir mecmuaları ve Âteşkede adlı
(tamamlanmamış) mesnevisi bulunan Avnî Bey, H. 1301/ M. 1883’te Đstanbul’da
vefat etmiştir. (Lokman Turan, “Yenişehirli Avnî Beyin Mir’at-i Cünûn’u”, Turkish
Studies, V. 3/2 Spring, 2008, s. 681.)
7 “Anasırıerbaa: Đlkçağ Yunan, Ortaçağ Đslâm ve Hrıstiyan Felsefesinde tabii
varlıkların ilkesi sayılan dört madde.

32 Pervin Çapan, "Şeyh Gâlib'de Ateş Đmajına Dair", Türk Kültürü Đncelemeleri
Dergisi, KOCAV Đstanbul 2005, S.12, s. 145-146.
33 Çapan, a.g.m., s. 151-152.
34 Çapan, a.g.m., s. 154-155.
35 Çapan, a.g.m., s. 159-160.
36 Çapan, a.g.m., s. 162-163.
37 1882 (H. 1299)’de Đstanbul’da doğdu. Arapça ve Farsça bilen Suud el-Mevlevi
(Yavsı), anne tarafından Şeyhülislam Ebussuud Efendinin torunudur. 1930’da Fatih’te
Millet kütüphanesine memurluk yaparken vefat etmiştir. (Daha geniş bilgi için bk.
Đbnülemin Mahmud Kemal Đnal, Son Asır Türk Şairleri, Dergah Yayınları, Đstanbul
1988, s.

723 Nolu Nüsha
(DT): Hüseyin Avnî Aktuç tarafından 1949’da tertip edilen bu
nüshada Türkçe Divan, Mir’ât-i Cünûn ve Âteşkede bulunmaktadır.
210x170 mm. ölçülerindeki yazma 184 yaprak olup talik hattıyla
yazılmıştır. Âteşkede, nüshanın 123b-129a varakları arasında yer
almaktadır.

2. Külliyat-ı Divan-ı Avnî, Süleymaniye Ktp. 4356 Nolu Nüsha
(S): Suud el-Mevlevî’nin H. 1349/ M. 1930’da tertip ve istinsah ettiği; ; ; ;
Türkçe Divan, Farsça Divan, Âbname ve Mir’ât-i Cünûn’un
bulunduğu bu külliyatta Âteşkede, “Âsar-ı müteferrika” başlığı altında
ve 195b-200b varakları arasında yer almaktadır. 200x170 mm.
ölçülerindeki yazma 465 yaprak olup rika hattıyla yazılmıştır.